
2020年7月15日 

御取引先様各位  

株式会社ビット 

 

2020年7月10日に発生した弊社セキュリティインシデントに関するご報告 

 

掲題の件、弊社にて2020年7月10日に社員のメールアカウントが乗っ取られ、フィッシングメールが送信されるセ 

キュリティインシデントが発生しました。 

以下に今回のインシデントの内容について、ご報告させていただきます。今後、警察および外部機関と連携し、原

因究明および今後の再発防止に努めてまいります。 

御取引先の皆様にご心配、ご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

1. 発生日時 

2020 年 7 月 10 日 19:39 ～ 2020 年 7 月 11 日 2:19 

 

2. 発生事象 

弊社社員 1 名のメールアカウントが乗っ取られ、上記、「１．発生日時」に記載された時間帯にフィッシングメール

が送信された 

 

3. 原因 

メールアカウントのパスワードが漏洩したと思われるが、原因については現在、継続調査中 

 

4. 情報漏洩リスク 

調査の結果、御取引先様および弊社の情報が漏洩した事実は、確認されず 

 

5. 対応 

（１）当該メールアカウントの利用停止 

（２）メールサーバのセキュリティ強化 

（３）全社員のメールアカウントのパスワード変更および強化 

※追加対応については別途、検討中 

 

6. 影響 

（１） 受信したフィッシングメールでウイルス感染等が発生する可能性がある 

（２） 弊社社員が発信する通常メールが不達または、迷惑メールとして到着する可能性がある 

 



7. 御取引先様へのお願い 

（１） 上記「１．発生日時」に記載された時間帯に弊社より送信されたメールについては、削除をお願いします 

（２） 弊社からのメール送信状況については、各担当者より順次確認させて頂きます（メール受信については問

題有りません） 

 

8. 本件に関する問い合わせ先 

株式会社 ビット   業務部   （受付時間 平日 9：00～17：30） 

TEL    （０４５）６４０－５５７１  

E-Mail  isms@bit-corp.co.jp 

以上 


